MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Av. Coronel Bráulio de Oliveira 1400  – Bairro Central – CEP 98787-740 – Santa Rosa/RS

Fone/Fax: (55) 2013-0200 / E-mail: extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 213, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

RELAÇÃO DE INSCRITOS NO CURSO DE EXTENSÃO ON-LINE “ROTULAGEM DE

ALIMENTOS EMBALADOS – LEGISLAÇÃO ATUALIZADA”

  A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha (IFFar) Campus Santa Rosa, no uso de suas atribuições, torna pública a

relação de inscritos para o Curso On-line “Rotulagem de Alimentos Embalados –

Legislação Atualizada”, promovido pelo Campus Santa Rosa.

1. INSCRITOS
1.1 Considerando que o item 3.1 do Edital nº 202/2023 prevê a possibilidade de

ampliação do número de vagas ofertadas, todos os inscritos foram selecionados para

participação no curso.

Nome

Adriane Vilke

Aiandra Pedrozo de Souza

Alana Krawechuka

Alana Rafaela Soranzo

Aldair Melchior

Aldir Luis Mallmann

Alice de Souza Ribeiro

Allyana Caneppele

Amaya De Lucca

Ana Rosso

Ana Caroline Rodrigues Alves

Ana Clara Rosendo da Silva

Ana Clara Rozin Oliveira

André dos Santos Oliveira

Andréia Morais de Oliveira

Andressa Brandão

Angela de Oliveira

mailto:extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Av. Coronel Bráulio de Oliveira 1400  – Bairro Central – CEP 98787-740 – Santa Rosa/RS

Fone/Fax: (55) 2013-0200 / E-mail: extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

2

Angela Souza Rodrigues

Anthoni Caron

Antoni Nerone de Aguiar Sartori

Bianca Porto Oliveira

Bruna Barcelos Cardias

Bruna Celestino Schneider

Bruna Venturini

Bruno Feijó

Camila Maschke Pereira

Camila Fronza

Carla Suziane Viana de Campos

Carlos Eduardo

Catia Regina Storck

Charlene Cristina Rohr

Cibele Lemes Camargo

Cíntia Guarienti

Claudini dos Santos Pereira

Cristielen Pereira Freitas

Daiane Diefenthaler

Dário Prodígio

David de Andrade Cabral

David Bryan da Silva Almeida

Débora Piovesan de Moraes

Débora Mayara Silva Farias

Deivid Ramos

Djeinifer Tampke Ullmann

Éder Klaic

Eduarda Teixeira Bressan

Eduarda Biazi

Eduarda Nunes dos Santos

Eduardo Rafael Weich Zounar

mailto:extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Av. Coronel Bráulio de Oliveira 1400  – Bairro Central – CEP 98787-740 – Santa Rosa/RS

Fone/Fax: (55) 2013-0200 / E-mail: extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

3

Eliane de Vasconcellos Freire

Eliane Denise Schmidt

Elisângela Tatiane Padilha

Eliziane Kin

Evanilda Vieira da Silva

Fabiana Didoné

Fabiano Tamiosso

Fabio Langner

Fabio Leonardo Martins

Fernanda Martini de Andrade

Flávia Petterson Mendonça de Freitas

Francieli da Rosa

Francielli Werlang Puhl

Gabriela Ferreira

Gabriela Pontes

Gabriela Tajes Leite

Gustavo Mayer de Moura

Hitalo Ruan Ferrazza Antunes

Isadora Moresco Eickhoff

Ivana Carvalho Nogueira

Jaqueline Pfeiffer

Jeferson Silveira Saldanha

Jenifer Bruna Lopes Bruski

Jéssica Saueressig Finken

Jéssica Silva

Joana Lucia Perussatto

Jocelino Ferraz Fontoura

Jonas Gutkoski da Silva

Julia Martini de Andrade

Júlia Nicoleti

Juliana da Silva

mailto:extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Av. Coronel Bráulio de Oliveira 1400  – Bairro Central – CEP 98787-740 – Santa Rosa/RS

Fone/Fax: (55) 2013-0200 / E-mail: extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

4

Juliano Wagner

Karine Pereira de Lima

Katiele Furtado Silva

Kellen Nunes Fagundes

Khadija Bezerra Massaut

Lara de Moura Bahry

Laura Silva de Moura

Leandro da Conceição Oliveira

Leila de Fátima Vieira da Silva

Leonarda Bastos

Leonardo Moraes da Costa

Lidiane Bosque de Carvalho

Lorem Machado

Luana Haselein Maurer

Lucas da Silva Militz

Lucas Lima

Lucélia Garcia Soares

Luciana Martins

Luciani Moresco Eickhoff

Luiz Albino Leonardi Monteiro

Lycia Sabino

Madeleine Bianca Rodrigues

Magali Mieth Hofferber

Manuella Rottili Rodrigues

Marcia Cordeiro

Marcio Douglas Alves

Marcony Edson da Silva Júnior

Maria Vargas

Maria Poliana

Maria Eduarda Severo da Rosa

Maria Luiza Corrêa

mailto:extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Av. Coronel Bráulio de Oliveira 1400  – Bairro Central – CEP 98787-740 – Santa Rosa/RS

Fone/Fax: (55) 2013-0200 / E-mail: extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

5

Marina Vighi Schiavon

Marina Angela Zanela

Marlidiane Klug

Maryani Martins Ribeiro

Mateus Alexandre Nadalon de Moura

Melissa Oliveira

Melissa Pinto Aurelio

Michele Goulart

Micheli Taís Marques Ristoff

Miguel Lena

Mileni Feltes

Mônica Ferreira Renner

Murilo Pinheiro Ferreira

Nadine Soares Pinto

Nicoli Calaudino

Paola Vorpagel Mulling

Rafael Melo de Oliveira Silva

Rafaela Santos

Raquel de Vasconcelos Silva

Raquel de Moura Ribeiro

Raquel Santos

Ronise da Silva

Rosane Mayer de Moura

Sabrina Costa

Sérgio Schmith

Simone Rösler

Sirlei Mariane Maldaner Kochhann

Taís Hames

Tais Melice Lotke Eichelt

Taize Andréia Rodrigues

Tarsila Toledo de Moura

mailto:extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Av. Coronel Bráulio de Oliveira 1400  – Bairro Central – CEP 98787-740 – Santa Rosa/RS

Fone/Fax: (55) 2013-0200 / E-mail: extensao.sr@iffarroupilha.edu.br

6

Thaís Gonçalves Subeldia

Thalyta do Prado da Silva

Thatiane Bourscheid

Thayna Schmalz

Thiago Nicanor de Deus

Tiffany Prokopp Hautrive

Valery Eduarda Felix da Silva

Vânia Lopes

Vera Lisiane Muders

Vitória Vaz

Vivian Câmara

2. DAS AULAS

2.1 As aulas iniciam em 20/11/2023, conforme previsto no Edital nº 202/2023.

2.2 As aulas serão realizadas on-line, na Plataforma Moodle.

2.3 Os participantes receberão, no e-mail cadastrado no momento da inscrição, as

informações para o acesso ao curso no Moodle.

Santa Rosa/RS, 13 de novembro de 2023.

Analice Marchezan

Diretora-Geral

Portaria nº 328/2021

mailto:extensao.sr@iffarroupilha.edu.br